
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFISSI 
ESTERNI, INTERNI E ACCESSORI PRESSO GLI IMMOBILI DELL’ASL 
VCO (CIG Z552EA71CC) – LIQUIDAZIONE 2° STATO DI 
AVANZAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA PASTORE & C. S.R.L.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con determinazione n. 982 del 02/11/2020 si è provveduto, a seguito di svolgimento 
di procedura negoziata, all’aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria infissi esterni, 
interni e accessori presso gli immobili dell’ASL VCO nei confronti della ditta Pastore & C. S.r.l., per un 
importo pari a complessivi € 48.800,00 compresa IVA (CIG Z552EA71CC);

Richiamata la deliberazione n. 242 del 17/03/2021, con la quale si è provveduto ad approvare la 
programmazione dei lavori di manutenzione straordinaria presso le strutture della ASL VCO per l’anno 
2021;

Richiamata la determinazione n. 682 del 02/07/2021, con la quale si è approvato il 1° Stato di 
Avanzamento Lavori, provvedendo altresì alla relativa liquidazione;

Preso atto che alla data del 16/12/2021, come da Stato di Avanzamento Lavori n. 2, sottoscritto 
dall’impresa e dal Direttore dei Lavori, sono stati svolti lavori per un importo complessivo pari a € 
11.610,49 oltre IVA (al netto di ribasso);

Richiamato il suddetto 2° SAL dei lavori di manutenzione straordinaria – infissi esterni, interni e 
accessori presso gli immobili dell’ASL VCO, nonché il certificato di pagamento n. 2, con il quale il 
Direttore dei Lavori certifica che risulta da liquidare la somma pari ad € 4.320,32 oltre IVA alla ditta 
Pastore & C. S.r.l., con sede a Borgomanero (NO) in Via Pergolesi n. 6, P.IVA 01106190034;

Di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 5.270,79, è riferito a manutenzioni effettuate presso 
i seguenti immobili:

 P.O. di Domodossola (Magazzino Farmacia – Corridoio Mensa) → € 3.712,80 compresa IVA;
 P.O. di Domodossola (Neurologia Piano 3°) → € 1.557,99 compresa IVA;

Ritenuto di liquidare le fatture emesse dalla ditta Pastore & C. per i lavori eseguiti nel 2° SAL:
 n. 547-2021 del 17/12/2021, registrata in data 23/12/2021 con il n. FE 2021/33456, per un 

importo pari a € 3.712,80 compresa IVA;
 n. 548-2021 del 17/12/2021, registrata in data 23/12/2021 con il n. FE 2021/33457, per un 

importo pari a € 1.557,99 compresa IVA;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari complessivamente ad € 
5.270,79, trova imputazione come di seguito indicato:
→ per € 3.712,80 → Aut. 2021/221 sub 78 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale es. 2021;
→ per € 1.557,99 → Aut. 2021/221 sub 79 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale es. 2021;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA
1) di approvare il 2° SAL dei lavori di manutenzione straordinaria – infissi interni, esterni e accessori – 
presso gli immobili dell’ASL VCO (CIG Z552EA71CC), a tutto il 16/12/2021, per un importo complessivo 
di € 11.610,497 oltre IVA al netto del ribasso d’asta comprensivo di oneri della sicurezza diretti ed 
indiretti, nonché il certificato di pagamento n. 2, con il quale il Direttore dei Lavori certifica che risulta 
da liquidare la somma di € 4.320,32 oltre IVA alla ditta Pastore & C. S.r.l., con sede a Borgomanero 
(NO) in Via Pergolesi n. 6, P.IVA 01106190034;

2) di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 5.270,79, è riferito a manutenzioni effettuate 
presso i seguenti immobili:

 P.O. di Domodossola (Magazzino Farmacia – Corridoio Mensa) → € 3.712,80 compresa IVA;
 P.O. di Domodossola (Neurologia Piano 3°) → € 1.557,99 compresa IVA;

3) di liquidare le fatture emesse dalla ditta Pastore & C. per i lavori eseguiti nel 2° SAL:
 n. 547-2021 del 17/12/2021, registrata in data 23/12/2021 con il n. FE 2021/33456, per un 

importo pari a € 3.712,80 compresa IVA;
 n. 548-2021 del 17/12/2021, registrata in data 23/12/2021 con il n. FE 2021/33457, per un 

importo pari a € 1.557,99 compresa IVA;

4) di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari complessivamente 
ad € 5.270,79, trova imputazione come di seguito indicato:
→ per € 3.712,80 → Aut. 2021/221 sub 78 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale es. 2021;
→ per € 1.557,99 → Aut. 2021/221 sub 79 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale es. 2021;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO  


		2022-01-12T14:13:07+0000




